КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА города Шарыпово

	ул. Горького, д. 14А, г. Шарыпово, Красноярского края, 662314, конт. тел. 2-12-56
Е – mail: KSPsharypovo@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2017									№ 01

О внесении изменений в Постановление
Контрольно-счётной палаты города Шарыпово
от 21.12.2016 № 15 «О плане работы
Контрольно-счётной палаты города
Шарыпово на 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь ст. 33.1, Устава города Шарыпово, Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 20.12.2011 № 25-175 «О контрольно-счётной палате города Шарыпово»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение к Постановлению Контрольно-счётной палаты города Шарыпово от 21.12.2016 № 15 «О плане работы Контрольно-счётной палаты города Шарыпово на 2017 год» изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель
Контрольно-счётной палаты
города Шарыпово							                      Н.Г.Богданова

Шарыпово
от «18» декабря 2016 № 15

	СОГЛАСОВАНО:

Председатель
Шарыповского городского Совета депутатов

__________________ Асанова А. П.

	УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Контрольно-счётной палаты города Шарыпово

___________________ Богданова Н.Г.

ПЛАН работы Контрольно-счётной палаты города Шарыпово на 2017 год

	№ п/п
	Содержание работ
	Период
	Срок
исполнения
	Ответственные лица за
исполнение
	Основание для
включения в план
	Объекты контрольных
мероприятий
	Примечание

	I. КОНТРОЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	1. Контроль расходов городского бюджета на жилищно-коммунальное хозяйство

	1.1
	Проверка использования средств муниципальных дорожных фондов, в том числе на осуществление строительства и реконструкцию.
	[bookmark: _GoBack]2016
	сентябрь-октябрь
	Богданова Н.Г.
Ганина Д.Р.
	Поручение ШГСД
Параллельно со Счетной палатой Красноярского края
	- Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства»;

	2. Комплексная проверка целевого и эффективного использования

	2.1
	Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств муниципальным бюджетным учреждением «Централизованная библиотечная система г. Шарыпово», в том числе аудит закупок в 2016 году.
	2016
	июнь-июль
	Богданова Н.Г.
Ганина Д.Р.
	Поручение ШГСД

	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система г. Шарыпово»

	2.2
	Аудит закупок по расходам на приобретение жилых помещений для нужд детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа.
	2016
	август
	Богданова Н.Г.
Ганина Д.Р.
	Поручение ШГСД

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово

	II. ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	1.
	Экспертиза проектов:
- Решения ШГСД о внесении изменений и дополнений в Решение о бюджете города Шарыпово на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов,
- Постановлений Администрации города Шарыпово о внесении изменений в Постановления Администрации города Шарыпово об утверждении муниципальных программ
	2017
	в течение года
	Богданова Н.Г.
	Положения о
Контрольно-счётной палате
	Структурные подразделения Администрации города Шарыпово

	2.
	Мониторинг исполнения бюджета города Шарыпово на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
	2017
	в течение года
	Богданова Н.Г.
	Положения о
Контрольно-счётной палате
	Финансовое управление Администрации города Шарыпово

	3.
	Мониторинг использования средств на организацию и проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	2015-2016
	январь-февраль
	Богданова Н.Г.
Ганина Д.Р.
	Поручение ШГСД
Соглашение со Счетной палатой Красноярского края
	Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства»

	4.
	Внешняя проверка бюджетной отчётности за 2016 год
	2016
	апрель
	Богданова Н.Г.
Ганина Д.Р.
	Положение о
Контрольно-счётной палате
	 «Управление капитального строительства»

	5.
	Экспертиза проекта Решения ШГСД «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета города Шарыпово за 2016 год»
	2016
	апрель
	Богданова Н.Г.
	Положение о
Контрольно-счётной палате
	Администрация города Шарыпово;
Финансовое управление Администрации города Шарыпово.

	6.
	Экспертиза проекта Решения ШГСД «О бюджете города Шарыпово на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»
	2017
	ноябрь-декабрь
	Богданова Н.Г.
	Положение о
Контрольно-счётной палате
	Администрация города Шарыпово;
Финансовое управление Администрации города Шарыпово.

	7
	Экспертиза проекта Решения ШГСД «О внесении изменений в Решение ШГСД «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городе Шарыпово»
	2017
	в течение года
	Богданова Н.Г.
	Положения о
Контрольно-счётной палате
	Администрация города Шарыпово;
Финансовое управление Администрации города Шарыпово.

	III. ИНФОРМАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	1.
	Подготовка отчёта о работе Контрольно-счётной палаты города Шарыпово за 2017 год
	2017
	декабрь
	Богданова Н.Г.

	2.
	Участие в работе постоянных комиссий и сессий ШГСД
	2017
	в течение года
	Богданова Н.Г.

	3.
	Участие в публичных слушаниях по проекту Решения ШГСД «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета города Шарыпово за 2016 год
	2017
	апрель
	Богданова Н.Г.

	4.
	Участие в публичных слушаниях по проекту Решения ШГСД «О бюджете города Шарыпово на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»
	2017
	декабрь
	Богданова Н.Г.

	5.
	Заслушивание на заседаниях комиссий ШГСД информацию об использовании бюджетных средств по итогам актов
	2017
	в течение года
	Богданова Н.Г.

	6.
	Предоставление информации о деятельности Контрольно-счётной палаты города Шарыпово на официальном сайте Администрации города Шарыпово
	2017
	в течение года
	Богданова Н.Г.